
  

a 

RESOLUCION No. NAS MAC 37 1 
ING. VICENTE CARDENAS | ud. . 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 
ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 
» 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas de 
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía DELGADO GARCIA DELGAR eS 
CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública Segunda del cantón Rocafuerte el 24 de 
Agosto del 2006, con la solicitud para su aprobación; — ' 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando  No.SC.ICP.UDS.06.0164 del 
6 de Septiembre del 2006, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM.03089, PYP-2004076 y ADM-06297 del 
26 de Marzo del 2003, 24 de Agosto del 2004 y 25 de Agosto de 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 
compañía DELGADO GARCIA DELGAR CIA.LTDA., con domicilio en la ciudad de 
Rocafuerte, cantón Rocafuerte, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la 
referida escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Rocafuerte. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que la Notaría Pública Segunda del cantón 
Rocafuerte, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la de 
constitución, inscriban las escrituras y esta resolución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil del cantón Rocafuerte: Inscriba la transferencia de dominio 
del inmueble ubicado en el sitio denominado “LAS QUINQUIGUAS”, jurisdicción de la 
Parroquia de Rocafuerte del cantón Rocafuerte, que realiza la compañía DELGADO 
GARCIA DELGAR CIA.LTDA., representada por el Señor JOSE MIGUEL DELGADO 
GARCIA, a favor de la compañía DELGADO GARCÍA DELGAR CIA.LTDA., constante en 
la escritura pública que se aprueba por la presente resolución y siente razón de esta 
inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil del cantón Rocafuerte; tome nota al margen de la 
escritura de constitución y de la que se aprueba, inscriba la referida escritura y esta 
Resolución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. :    
“tre - 

  

 



70N : Dejo constancia que con ésta fecha he procedido asentar 

la Resolución 3+.06,P.DIC.0000371, de la Intendencia de Compa 

fila de Portoviejo, dictada el siete de Septiembre del dos - 

mil seis.- Rocafuerte, Septiembre 12 del 2006.- 

      

  
   


